
Vardas, pavardė.................................................................                               ...........klasė                            ........................data 
 

                                                              ĮVARDIS                                  I VARIANTAS 

I.  Pabrauk įvardžius. 
 

         Du, kur ne kur, kažko, graži, keliolika, penkiolikos, kurie ne kurie, manimi, savyje, 

šiame, šičia, tu, vidury, viskuo, žmogaus, bet kas, abu, ant, kiekviena, namie, ten, pirmas, 

koks nors, manoji, į, tai, tamsta. 

 

II.  Rask įvardžius, juos išnagrinėk lentelėje. Jei žodis neturi kurio nors 

požymio, pažymėk brūkšnelį (––). 
 

         1. Teta nupirko braškių ir sudėjo jas į pintinę. 2. Mano prosenele, kas gi pasikeitė? 3. 

Artojas išsitraukė duonos žiauberę, sau atsilaužė ir vilkui numetė. 4. Tu patikėk savom 

ausim. 5. Šitą stalą lakuosime, aną – dažysime.   

 
Įvardis  Pradinė forma Skyrius  Giminė  Skaičius  Linksnis  Sakinyje eina 

       

       

       

       

       

       

       

       
 

III.  Pabrauk tinkamą formą. 
 

         1. (Už tat, užtat) kiekviename pobūvyje jis kviesdavo tave kadrilio, nes mokėjo 

senuosius šokius. 2. „– Še tau (už tai, užtai), išsižiojėle tu, še, še... – ir šeimininkė tris 

kartus šėrė Aldutei į veidelį“. 3. Balandžių jie net nepastebi, ( už tatai, užtatai) pamato nuo 

krūmų pusės sėlinantį šešką. 4. Saulė tik patekėjo, dar nekaršta, (už tat, užtat) tetervinai 

šokinėdami, uldėdami varinėja ją po šilagėles. 5. Aš (ne toks, netoks) kvailas, kad tikėčiau 

jo istorijomis. 6. (Ne visus, nevisus) žodžius supratau, kuriuos sakė medžiotojas. 7. (Ne 

kas, nekas) ir pas mane buvo likę. 8. (Ne tu, netu) dainavai man lopšinę. 9. (Bet ką, betką) 

išgirdęs, jis tuoj vežimą priskaldo. 10. Burbtelėjo (kažin ką, kažinką) ir išėjo. 11. Jis 

dainavo (kaž kokią, kažkokią) negirdėtą dainą. 12. (Kai kurie, kaikurie) žiūrovai abejojo 

„Žalgirio“ sėkme. 13. Tu neužmiršk (ką nors, kąnors) nupirkti berniukams. 14. (Ką ne ką, 

kąneką) ir mes mokam. 15. Iš tiesų tu (ne koks, nekoks) vyras, o moteris. 16. Šiandien oras 

( ne koks, nekoks), nes lyja. 17. (Ne visa, nevisa) auksas, kas auksu žiba. 18. Tai pasakė 

(ne tas, netas) vaikas. 



IV.  Pataisyk įvardžių vartojimo klaidas: pabrauk nevartotiną formą, o 

skliaustuose parašyk taisyklingai. Taisyklingo sakinio netaisyk! 
 

1. Į Kauną važiavo viso keturiolika žmonių. (......................................................) 

2. Kažkam tai padovanojau tą knygą. (......................................................) 

3. Kada tai įvyko, turbūt nebeprisiminsiu. (......................................................) 

4. Koks tai  žmogus ateina. (......................................................) 

5. Pasakykit, kelinto eisim į žygį? (......................................................) 

6. Nesuprantu, kam tai buvo naudinga? (......................................................) 

7. Kuris tai mokinys per pamoką švilptelėjo. (......................................................) 

8. Apėmė kažkokia tai juoko banga, kai sesuo uždainavo. (.................................................) 

9. Koks tai gražus sodas! (......................................................) 

10. Mama kažkuo tai buvo nepatenkinta. (......................................................) 

 

V.  Įrašyk praleistas raides. 

 

Nebark man.....s,  

žiniuonė pažinojo visok......s 

žolel....s,  

mačiau tav....j.... senelį,  

supink man....s.....s kaseles,  

apkabink sav....,  

neišsižadėk sav....j.... žodžių,  

š.....s lysves nuravėsiu,  

m....du plauksime rytoj,  

kel....tas sausainių beliko,  

nupirk keliolik.... sąsiuvinių,  

ka....kuris mokinys,  

su sav....j... skrybėlaite,  

m....sų klasė,  

tav.... kviečia brolis,  

j....m skauda dantį,  

man....škis šunelis,  

t....vas laikrodis 

gražesnis,  

ka....in kas pasibeldė,  

gyvenu š..... diena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vardas, pavardė.................................................................                               ...........klasė                            ........................data 

                                                             ĮVARDIS                                 II VARIANTAS 

I.  Įrašyk praleistas raides. 
 

M....du plauksime rytoj,  

kel....tas sausainių beliko,  

nupirk keliolik.... sąsiuvinių,  

ka....kuris mokinys,  

su sav....j... skrybėlaite,  

tav.... kviečia brolis,  

j....m skauda dantį,  

man....škis šunelis,  

neišsižadėk sav....j.... 

žodžių,  

t....vas laikrodis gražesnis,  

ka....in kas pasibeldė,  

gyvenu š..... diena,  

nebark man.....s,  

žiniuonė pažinojo visok......s 

žolel....s,  

mačiau tav....j.... senelį,  

supink man....s.....s kaseles,  

apkabink sav....,  

m....sų klasė,  

š.....s lysves nuravėsiu. 

 

II.  Pabrauk tinkamą formą. 
 

         1. (Bet ką, betką) išgirdęs, jis tuoj vežimą priskaldo. 2. Burbtelėjo (kažin ką, kažinką) 

ir išėjo. 3. Jis dainavo (kaž kokią, kažkokią) negirdėtą dainą. 4. (Kai kurie, kaikurie) 

žiūrovai abejojo „Žalgirio“ sėkme. 5. Tu neužmiršk (ką nors, kąnors) nupirkti berniukams. 

6. (Ką ne ką, kąneką) ir mes mokam. 7. Iš tiesų tu (ne koks, nekoks) vyras, o moteris. 8. 

Šiandien oras ( ne koks, nekoks), nes lyja. 9. (Ne visa, nevisa) auksas, kas auksu žiba. 10. 

Tai pasakė (ne tas, netas) vaikas. 11. (Už tat, užtat) kiekviename pobūvyje jis kviesdavo 

tave kadrilio, nes mokėjo senuosius šokius. 12. „– Še tau (už tai, užtai), išsižiojėle tu, še, 

še... – ir šeimininkė tris kartus šėrė Aldutei į veidelį“. 13. Balandžių jie net nepastebi, ( už 

tatai, užtatai) pamato nuo krūmų pusės sėlinantį šešką. 14. Saulė tik patekėjo, dar 

nekaršta, (už tat, užtat) tetervinai šokinėdami, uldėdami varinėja ją po šilagėles. 15. Aš (ne 

toks, netoks) kvailas, kad tikėčiau jo istorijomis. 16. (Ne visus, nevisus) žodžius supratau, 

kuriuos sakė medžiotojas. 17. (Ne kas, nekas) ir pas mane buvo likę. 18. (Ne tu, netu) 

dainavai man lopšinę.  

 

III.  Pabrauk įvardžius. 
 

     Savyje, šiame, šičia, tu, vidury, viskuo, žmogaus, bet kas, abu, ant, kiekviena, namie, 

ten, pirmas, koks nors, manoji, į, tai, tamsta, du, kur ne kur, kažko, graži, keliolika, 

penkiolikos, kurie ne kurie, manimi. 

 

 

 

 

 



IV.  Pataisyk įvardžių vartojimo klaidas: pabrauk nevartotiną formą, o 

skliaustuose parašyk taisyklingai. Taisyklingo sakinio netaisyk! 
 

1. Nesuprantu, kam tai buvo naudinga? (......................................................) 

2. Kuris tai mokinys per pamoką švilptelėjo. (......................................................) 

3. Apėmė kažkokia tai juoko banga, kai sesuo uždainavo. (.........................................) 

4. Koks tai gražus sodas! (......................................................) 

5. Mama kažkuo tai buvo nepatenkinta. (......................................................) 

6. Į Kauną važiavo viso keturiolika žmonių. (......................................................) 

7. Kažkam tai padovanojau tą knygą. (......................................................) 

8. Kada tai įvyko, turbūt nebeprisiminsiu. (......................................................) 

9. Koks tai  žmogus ateina. (......................................................) 

10. Pasakykit, kelinto eisim į žygį? (......................................................) 
 

V.  Rask įvardžius, juos išnagrinėk lentelėje. Jei žodis neturi kurio nors požymio, 

pažymėk brūkšnelį (––). 
 

         1. Artojas išsitraukė duonos žiauberę, sau atsilaužė ir vilkui numetė. 2. Tu patikėk 

savom ausim. 3. Šitą stalą lakuosime, aną – dažysime. 4. Teta nupirko braškių ir sudėjo jas 

į pintinę. 5. Mano prosenele, kas gi pasikeitė?  

 
Įvardis  Pradinė forma Skyrius  Giminė  Skaičius  Linksnis  Sakinyje eina 

       

       

       

       

       

       

       

       
 
 


	Vardas, pavardė.................................................................                               ...........klasė                            ........................data
	Vardas, pavardė.................................................................                               ...........klasė                            ........................data (1)

